
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 191, de 29 de setembro de 2014. 
 

 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da 
UTFPR. 

 
Considerando o Edital 014/2014 da PROGRAD, regido pela Lei 

nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996 e pela Resolução CNE/CES nº 08, que 
estabelece normas para revalidação de diplomas de graduação expedidos por 
estabelecimentos estrangeiros de ensino superior; 

 

 
R E S O L V E 
 
Designar os professores YURI FERRUZZI, matrícula SIAPE nº 

1749282; CRISTIANE LIONÇO ZEFERINO, matrícula SIAPE nº 2857498; DIRCEU 
DE MELO, matrícula SIAPE nº 3568219; HÚGO ANDRÉS RUIZ FLÓREZ, matrícula 
SIAPE nº 2078371; MARCOS FISCHBORN, matrícula SIAPE nº 1275822; MARLOS 
WANDER GRIGOLETO, matrícula SIAPE nº 1187791; NERON ALIPIO 
BERGHAUSER, matrícula SIAPE nº 1796769 e RUBISSON DUARTE LAMPERTI, 
matrícula SIAPE nº 2056518, para sob a presidência do primeiro, comporem a 
Comissão de Revalidação do Diploma de MIGUEL ÁNGEL CAMILO LÓPEZ. 

 
 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 

 
 


